TEATRO MASSIMO “V.BELLINP
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento n° 5[{0 ............... del 290!8.2017 :

OGGETTO: Finanziamento spesa per la manutenzione degli impianti di rilevamento e spegnimento incendi

del Teatro Massimo Bellini e Teatro Sangiorgi

DIMOSTRAZIONE DELLA DiSPONIBILITA’ DEi FONDI

Somma € . .- <H_
impegn _{e ................................................ e, 1giorno . 2.3, del mese i o\au,wﬂm .........

F_ondo . —{ € SOy TO O N TS DU O OO U TP VU UU U U POU VU PO TTOUPOPTRTUP I Sovn'nténdente, giusta ciecreto del Presidente della Regione

Visto ed iscritto a j N. &?—'{ , ment
seguente provvedimento.
de ﬂ Cap. .4(0[‘{,35 -

nel partitaro uscita di competenza [limpegno di

6/6&50(&3@{)?%(%4

Siciliana n.248/Serv.1° S. G. del 29 giugno 2015, ha adottato il

Aireﬁo:e/dﬁtsn. i
M 2 p.......

EGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERAL

Inviata alla Regione Siciliana il ...




OGGETTO: Finanziamento spesa per la manutenzione degli impianti di rilevamento e spegnimento

incendi del Teatro Massimo Bellini e Teatro Sangiorgi.

IL SOVRINTENDENTE

Vista la relazione della Direzione tecnica datata 18 dicembre 2017, che si allega al presente
provvedimento per farne parte integrante, nella quale si definiscono le condiztoni degli impianti di
rilevamento e spegnimento incendi dei due teatri, per i quali occorre effettuare interventi di manutenzione
per il ripristino della loro funzionalita, necessaria a garantire la sicurezza e il mantenimento dell’agibilitd
per lo svolgimento degli spettacoli, la cui spesa complessiva ammonta a €. 16.000,00, oltre IVA;

Preso atto delle necessita evidenziate nella superiore relazione e ritenuto opportuno accogliere
favorevolmente quanto richiesto dalla Direzione tecnica, al fine di garantire la piena funzionalitd degli
impianti di rilevamento e spegnimento incendi del Teatro Massimo Bellini ¢ del Teatro Sangiorgi, tali da
consentire il mantenimento dell’agibilita dei locali adibiti a pubblico spettacolo;

Atteso che la spesa ammonta ad € 16.000,00 oltre IVA, per cui si ritiene opportuno procedere al
relativo finanziamento necessario per ’esecuzione degli interventi di manutenzione e che trattasi di spesa

urgente e non frazionabile

Autorizzare ghi uffici competenti di disporre gli atti necessari per l’esecuzione degli interventi di
manutenzione in argomento, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in materia d1 forniture di

beni e servizi;

Atteso che l 1mport0 della suddetta fornitura € spesa necessaria ad evitare che si rechino danni
patrimoniali certi e gravi all’Ente.

Con i poteri di legge;
DISPONE

Per quanto esposto in premessa, che s’intende riportato e trascritto, autorizzare il finanziamento
della somma di € 16.000,00 oltre IVA, occorrente per 1’esecuzione degli interventi di manutenzione per il
ripristino degli impianti di rilevamento e spegnimento incendi del Teatro Massimo Bellini e del Teatro
Sangiorgi e quant’altro specificato nella relazione riportata nella parte motiva del presente atto.

Autorizzare gli uffici competenti di disporre tutti gli atti necessari per all’affidamento deila
manutenzione per il ripristino degli impianti di rilevamento e spegnimento incéndi del Teatro Massimo
Bellini ¢ del Teatro Sangiorgi, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in materia di forniture di
beni e servizi

La somma di € 16.000,00 oltre IVA gravera al cap.101136 del bilancio 2017, 'IVA pari a €
3.520,00 gravera, a ricevimento fatture, al cap.541362 del medesimo bilancjo.

It Soyrintendente
Dott. Roje rossi



